2056/2024- por medio del cual se aprueba la continuidad del trámite;

Que  en  función  de  lo  expuesto,  y  en  el  marco  del  "Programa
Brigadier”,  resulta procedente aprobar el  financiamiento a favor de diversas entidades
otorgándose  la  suma  total  de  PESOS  DOS  MIL  TREINTA  Y  SIETE  MILLONES
SETECIENTOS  CUARENTA  Y  CINCO  MIL  SEISCIENTOS  DIEZ  CON  CINCO
CENTAVOS   ($ 2.037.745.610,05), conforme a los destinos detallados en las Planillas
Anexas “B” y “C”;

Que en consecuencia, los fondos otorgados, destinados a financiar
las erogaciones necesarias  para  la ejecución del proyecto, deberán ser  aplicados  a  los
rubros  y  conceptos  de  gastos  previstos  en  el  mismo,  estar  vinculados  en  forma

[...]

Gobierno e Innovación Pública;

Que a los efectos de disponer del crédito para atender la presente
gestión  resulta  necesario  disponer,  simultáneamente  al  otorgamiento  del  subsidio
solicitado, una modificación compensada - REDUCCIÓN Y AMPLIACIÓN - por la suma
de  PESOS DOS MIL  TREINTA  Y  SIETE MILLONES SETECIENTOS  CUARENTA  Y
CINCO MIL SEISCIENTOS DIEZ CON CINCO  CENTAVOS   ($ 2.037.745.610,05) del
presupuesto de la Jurisdicción 13 – Ministerio de Gobierno e Innovación Pública, en el
marco de las facultades atribuidas al titular del Poder Ejecutivo Provincial, en el Artículo
28º inciso g) de la Ley Nº 12510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado;